¹⁴ Episcopi ucrainici, non obstante promissione Regis, initio unionis eorum cum Ecclesia Catholica (1596), et variis conatibus successivis ad Senatum et Diaetam Regni admissi non sunt. Anno 1718 Procurator Generalis Basilianorum nomine totius Episcopatus S. Congregationi de Prop. Fide pro eius interventu in favorem Metropolitanae supplicabat, quia « tanto Nobili de' Regno, quanto l'Ordine Equestre è favorevole in ciò al Metropolita, ad effetto, che anco vi concorra il Clero secolare latino, supplica, che si mandino Brevi di S. Santità e lettere di qu. S. Congregazione al Rè di Polonia, a Mons. Nunzio, all'Arcivescovo Primate del Regno, all'Arciv. latino di Leopoli et al Vescovo parimenti latino di Vilna, con raccomandar loro caldamente il desiderio, e l'istanza del Metropolita per il luogo predetto nelle Diete, e Senato per l'avvenire »; At rescriptum fuit: « Relata ». Cfr. *Acta S. Congr. de Prop. Fide dell'an. 1718*, f. 493. (Ad Congr. Gen. 29 Aug. 1718).

¹⁵ J. Jablonowski die 12 Junii 1720 ad Nuntium scribebat: « Mais... ils ap-

Tamen Nuntius Ap. difficultates interpositas superare satagit. Imprimis, nullum pro Regno damnum e Synodo derivaturum esse Regi persuasit, deinde per Patrem Trombetti principum Wisniowieski et Jablonowski timores dissipavit eosque ad ecclesiarum maiorem dotationem incitavit.¹⁶

Interea Synodi celebratio appropinquabat. Die 21 Maii (1720) Metropolita Leo litteras convocatorias ad civitatem Leopolim pro die 26 Augusti emanavit. Sed ob pestem, quae in praefata civitate saevire coepit, Synodus aliunde transferri debuit. Varias autem civitates proponebantur. Nuntio enim Peremyslia,¹⁷ Episcopo Leopoliensi Zovkva,¹⁸ Magno Regni « Mareschalcho » Javorovia et Metropolitae Chelma vel Zamoscia,¹⁹ uti locus conveniens, videbantur. Denique haec ultima civitas, Nuntio consentiente, electa fuit.²⁰

Ibi una hebdomada ante ipsum Synodi initium, scil. 19 Augusti, Nuntius Ap. se contulit et quamvis inexpectate advenerit a duce praesidii - civitas enim munita erat - triplici armorum explosione et sermone magistratus ante portas civitatis salutatus est.²¹ E clero ucrainico aderat iam Auditor Metropolitae, ut omnia necessaria pararet. Brevi postea

préhendent que ce Sinode authaurité et presidé d'un Legat Apostolique ne veuille egalizer le droits du Clergé Grec avec celui de Rome... Et je dirai à V. E. encore... que MMrs. les Princes Wisniowiecki, et les P.(rinces) de Podolie et Czernikowie ont protesté contre ce Sinode devant Mr. l'Archeveque de Leopold; c'est à dire ne quid in temporalibus sine consensu Ordinum innovetur»; *Arch.*, vol. 4, f. 225.